petitionibus benignum accommodantes auditum, ad instar praedecessorum

nostrorum, imitabileque sicuti exemplum, praedicto Willelmo, abbati, et mo

nasterio suo jura et libertates, servos quoque et ancillas ad ipsum monas

terium pertinentes, quos nulla civitas, nullum castrum vel oppidum aut alia

major minorve villa de caetero in praejudicium dicti Willelmi et monasterii

sui valeat retinere, omnia etiam bona quae ad eumdem monasterium perti

nere noscuntur, tam in villis, terris, nemoribus, pascuis et aliis quibuscumque

bonis, quae ab eis sunt justo titulo acquisita, eidem abbati et monasterio suo

auctoritate regia confirmamus et per hanc regiam nostram cartam concedi

mus ac firmiter communimus, atque ipsum locum et omnia sibi pertinentia,

more praedecessorum nostrorum, sub nostra protectione ac defensione susci

pimus, firmiter et districte praecipientes ut nullus dux, comes vel marchio,

sive miles aut aliqua alia persona ipsum monasterium molestare vel super

rebus suis perturbare praesumat vel servos ejusdem monasterii et ancillas,

contra voluntatem ipsius, detinere audeat vel etiam garandire, sed omnia pa

cifica sint ei in perpetuum et quieta. Si quis autem contra hanc paginam

nostrae confirmationis et concessionis ausu temerario venire praesumpserit,
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» banno regali perculsus, ducentas libras auri purissimi in suae temeritatis vin

» dictam componat, quarum medietas fisco nostro et altera praedicto monasterio

applicetur. Et ut praedicta omnia firma et illibata permaneant ac in perpe

tuum valitura, praesens scriptum conscribi et sigillo Majestatis Nostrae jussi

mus communiri. Testes qui interfuerunt praemissis hii sunt : NICHoLAUs,

Cameracensis episcopus, cancellarius noster; BALDUINUs, dictus de Avesnis,

dominus Bellimontis, et AEGIDIUs, dominus Bellanimontis, milites, et quam

plures alii. Datum Cameraci, XVI die Augusti, indictione XI, anno Domini

MCCLXVIII, regni vero nostri anno duodecimo. »

))

L'abbé Guillaume, après avoir procuré la confirmation des biens et des pri

viléges de son abbaye par ce prince, qui les protégea pendant son règne autant

qu'il put, eut si peu de soin lui-même de les conserver tous deux, qu'il les dimi

nua considérablement le peu de temps qu'il gouverna les maisons. Ses promesses

indiscrètes, ses donations, concessions, ventes, échanges et autres aliénations,

son indolence à réclamer les serfs du monastère, dont plusieurs seigneurs du

pays s'étoient rendus maîtres et avoués, sans aucun titre, et les autres priviléges